
Vær med i fællesskabet: Læsekreds, nørkleklub og dåbskludestrik

Musik: Befrielseskabaret med musik og sang fra "Toner af guld" og 
Jazzkoncert

Restaurering af kirken og orglet

TEMA: 

Et lille maleri af Seest 
Kirke fra år 1839
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Sogneinfo Seest Sogn
Sognepræst: 
Anna-Sofie Arendt, sognepræst Seest
Præstegården, Bredevej 43, 6000 Kolding 
Mail: asar@km.dk
Kontakt pr. tlf. 5135 4066
Mandag er fridag

Sussi Kristensen, vikarpræst frem til 1. maj

Sognehus og kirkekontor: 
Åbningstider for kirkekontoret: 
Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17
Kontakt pr. tlf. 7552 4707
Kordegn Anni Pind Nielsen
Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsted kontaktes: 

Graver og kirketjener:
Jonathan Bastian Bock
Træffes i arbejdstiden på mobil: 2927 6483
Mail:graver@seestkirke.dk
Gravermedhjælper: 
Helle Stormgaard

Kirken er åben i arbejdstiden

Formand for Menighedsrådet:
Jonas Christensen 
Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger: 
Jytte Kinket 

Organist: 
Jens Ulrich Kiilstofte
Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad 
udgives af Menighedsrådet.  
Layout og tryk: 
Jørn Thomsen Elbo A/S

Seest Kirke på inter-
nettet:
Hjemmeside for Seest Kirke: 
www.seestkirke.dk
Seest Kirke på Facebook: 
www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om Seest 
Kirke, menighedsråd og meget mere findes også på: 
www.sogn.dk/seest
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Indvendig renovering 
af Seest Kirke
Vi påbegynder en gennemgribende ind-
vendig renovering af kirkerummet fra 
den 22. maj og frem til den 1. søndag i 
advent. I denne periode er kirkerummet 
lukket. Læs mere herom på side 15. 
Sognehuset, Kirketoft 2 vil blive anvendt 
i forbindelse med kirkelige handlinger og 
øvrige arrangementer. Kontakt kordegn 
Anni Pind ved eventuelle spørgsmål pr. 
mail: Apn@km.dk eller på tlf. 7552 4707.  

Venlig hilsen
Seest Menighedsråd
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Kirketoft 2, tirsdag den 23. maj kl. 19.00

Karmen Rõivassepp vokal
Jens Ulrich Kiilstofte piano
Jesper Bodilsen kontrabas
Morten Lund trommer

Sangerinden Karmen Rõivassepp vil tage os 
med på en rejse gennem den amerikanske 
swing og mainstream jazz. Hun akkompagne-
res af en lydhør og kreativ rytmegruppe, hvor 
spilleglæde og leg er i højsædet.

Karmen er en ung estisk prisbelønnet jazzvo-
kalist, som i de senere år har opnået stor 
anerkendelse i både Danmark og udlandet. 
Hun bliver bemærket for sin instrumentagtige 
sang, klare lyd og altid charmerende og ube-
sværede præstation.

Jesper Bodilsen er en af Danmarks fremmeste 
kontrabassister. Drive, det melodiøse og over-
raskelserne gør det altid sjovt at lytte til Jes-
per. Denne aften flankeres han af sin musikal-
ske soulmate trommeslageren Morten Lund. 
Morten er et festfyrværkeri på trommer, altid 

lyttende og delikat favnende musikken. Mor-
ten og Jesper er en af de mest sammenspille-
de rytmegrupper på den danske jazzscene, og 
denne aften vil de sammen med pianist Jens 
Ulrich Kiilstofte danne rammen om Karmens 
fortolkninger. Jens er med sit udadvendte og 
medrivende klaverspil også altid en fornøjelse 
at lytte på. 

Glæd jer til en aften i Sognehuset, der vil 
agere jazzklub sammen med denne sprudlen-
de kvartet.

Koncerten varer ca. 75 min uden pause. 

Entre: kr. 100,-
Der er mulighed for at købe øl, vin eller vand 
inden koncerten begynder. 
 
Der er tilmelding helst via vores hjemmeside 
seestkirke.dk eller ved at kontakte kirkekon-
toret på tlf. 75 524707. Tilmelding lukker, når 
der ikke er flere ledige pladser. Sidste frist for 
tilmelding er mandag den 22. maj kl. 11.30. 

JAZZKONCERT 
I SEEST SOGNEHUS

Jazzkoncert med musikere fra den øverste 
hylde af den danske jazzscene.



 4

Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns  Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad

SOGNEEFTERMIDDAG 
I SEEST SOGNEHUS

Kirketoft 2, tirsdag den 4. april kl. 14.00-16.00

Foredrag ved 
Dorthe Dahl Jørgensen

Foredrag om Påskens 
fortællinger om Moses og 
Jesus

Dorthe Dahl Jørgensen sætter fokus på de 
centrale fortællinger i Bibelen. Omdrejnings-
punktet er Påsken med fokus på såvel den 
jødiske som den kristne Påske. Fortællinger-
ne bliver koblet sammen til tonerne af På-
skesalmer. 

Kaffe og kage 30 kr. 
Der er tilmelding, helst via vores hjemmesi-
de www.seestkirke.dk eller ved at kontakte 
kirkekontoret på tlf.: 75 52 47 07. Tilmelding 
lukker, når der ikke er flere ledige pladser.
Sidste frist er mandag den 3. april kl. 11.30. 
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Sogneeftermiddag i Seest 
Sognehus  

Kirketoft 2, tirsdag den 2. maj kl. 14.00-16.00

Når ord ikke rækker, får musikken lov at 
tale, og det gør den i "Toner af Gulds" ka-
baret. Gennem viser fra film og revy samt 
digte og salmer fra og om besættelsen skil-
dres de fem forbandede år hjertevarmt og 
underfundigt. Mange af datidens tekstforfat-
tere som Mogens Dam og Poul Henningsen 
formåede med deres finurlige vid og skarpe 
pen at snige sig uden om censuren, som 
ellers bestemte, hvad der måtte trykkes, 
synges og siges højt. "Toner af Guld" bringer 

liv til de gamle kendte og mindre kendte 
tekster og melodier og fejrer Danmarks 
befrielse. 

Kaffe og kage 30 kr. 
Der er tilmelding helst via vores hjem-
meside seestkirke.dk eller ved at kontakte 
kirkekontoret på tlf. 75 524707. Tilmelding 
lukker, når der ikke er flere ledige pladser. 
Sidste frist for tilmelding er mandag den 1. 
maj kl. 11.30. 
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Befrielseskabaret ved ”Toner af Guld”

Kammerat med Solen i fem forbandede Aar 
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Som nogen sikkert har bemærket, har der fundet 
en del arbejde sted med at renovere og pleje 
orglet i kirken fra maj 2022 frem til nu.
Arbejdet lakker mod enden og forventes færdigt 
sidst i februar eller først i marts 2023.
Alle orgler døjer med, at et så stort rum som en 
kirke har udsving i både luftfugtighed og tempe-
ratur året igennem. Det slider på alle dele af 
orglet. 

Renovering af kirkens orgel

Orgel
Tema

Det betyder, at orglet kan lyde falsk eller uens 
i klangen. Orglet er nu blevet stemt og into-
neret. 

Piberne i facaden ud mod kirkerummet er blevet 
udskiftet, og de nye giver en bedre og kraftigere 
klang. For at forstærke klangen er der også opsat 
gitterlåger i orglets gavl. Desværre kunne de 
gamle piber ikke anvendes igen, og de blev der-

Fig 1 Alle stemmer i orglet er blevet stemt og intoneret.
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for solgt op til jul, hvor de bidrog til Julehjælp. 
Men forskellene i luftfugtighed og temperatur 
kan også fremkalde skader på orglets træværk og 
træpiber, hvis der for eksempel kommer angreb 
af skimmelsvamp, - og det er der desværre tegn 
på i kirkens orgel.

Fig 2 der er lavet nye gitterlåger i orglets sider Fig 3 Svage angreb af skimmelsvamp på træværket i orglet.

Her har det været nødvendigt både at iværksæt-
te en rensning af træværket, men også at tage 
moderne forebyggende midler i brug.
Alt i alt er der foretaget rigtig mange forbedrin-
ger på orglet, så vi vil markere det ved en festlig 
lejlighed senere.

Menighedsrådet

Ja, det kan man godt. 
Sådan har vilkårene været siden renoveringen af 
kirkens orgel begyndte. 

Det har været en proces, hvor dele af orgelet, på 
skift, har været hjemme på værkstedet hos orgel-
bygger Anders Havgaard Rasmussen for at blive 
renoveret, samtidig med at han også har arbejdet 
i kirken, på de dele af orgelet, der ikke kan tages 
ud. 
Derfor har vi organister der spiller i kirken, ikke 
altid vidst, hvad der virker, og hvad der ikke vir-
ker. Det skal dog nævnes, at Anders altid har 
været god til at varsle os, når der skete noget 
nyt, og han har sørget for at dele af orgelet altid 
har kunnet spille.

Ka´ man spille på et halvt orgel ?
Det har selvfølgelig sat nogle begrænsninger, men 
vi har kunnet imødekomme ønsker fra kirkens 
brugere, som har fået musik fra både klaver og 
orgel. 

Nu er Anders så langt i processen, at vi tydeligt 
kan begynde at høre store forbedringer og vi 
kan jo kun glæde os til, at instrumentet står helt 
færdigrenoveret. 
“Nye instrumenter” er nyt legetøj og jeg er 
sikker på, at det renoverede instrument, vil inspi-
rere organisten samtidig med, at det vil glæde 
menigheden.

Jens Ulrich Kiilstofte
Organist Seest Kirke
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HUSK DET ER DEN 
FØRSTE TORSDAG I 
MÅNEDEN kl.10.00 vi 
mødes i Seest sognehus, 
Kirketoft 2 til dåbsklude-
strik. Vi har garn til formålet.  
ALLE er meget velkomne, 
så bare mød op. Der vil 
blive taget godt imod dig 
og kaffen er klar på kanden. 
 

På gensyn
Birtha på mobil: 42 33 48 48 eller 
Jutta på mobil:  29 92 67 80 

DÅBSKLUDESTRIK I 
SEEST SOGNEHUS
 

NØRKLE-EFTERMIDDAGE I SEEST 
SOGNEHUS

HUSK VORES NØRKLEEFTERMIDDAGE PÅ TIRSDAGE KL 13.00 
I SEEST SOGNEHUS KIRKETOFT 2.

VI tager godt imod dig uanset alder, om du strikker, hækler eller laver andre nørklerier. 
ALLE ER MEGET VELKOMNE 
Har man lyst, kan man strikke til de hjemløse i Kolding, men det er absolut ikke noget krav. 
Vi har garn til dette formål.  
 
VEL MØDT 
Jutta 29 92 67 80 juttanakskov@gmail.com eller Susanne 27 21 17 55

LÆSEKREDSEN
KIRKETOFT 2

Vi har en læsekreds, hvor vi mødes og 
deler vores læselyst! 
I indeværende periode mødes vi onsdag 
d. 16. maj kl. 19.00 i Sognehuset, hvor vi 
taler om ”De Heldige” af Georgia Hunter.  
Nye medlemmer er meget velkomne! Vil 
man helst være med fra sæsonstart, vil 
nye datoer for efteråret fremgå af det 
næste kirkeblad.
Ved spørgsmål kontakt Anna-Sofie 
Arendt mobil: 5135 4066  
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Dato Aktivitet Læs 
mere på: 

APRIL
Tirsdag den 4. april 
kl. 14.00-16.00

Påskens fortællinger ved Dorthe Dahl Jørgensen Side 4

MAJ
Tirsdag den 2. maj 
kl. 14.00-16.00

Befrielseskabaret ved ”Toner af guld” Side 5

Torsdag den 4. maj kl. 10.00 Dåbskludestrik Side 8

Onsdag den 16. maj kl. 19.00 Læsekreds Side 8

Tirsdag den 23. maj kl. 19.00 Jazzkoncert Side 3

JUNI

Torsdag den 8. juni kl. 10.00 Dåbsklude-strik Side 8

AUGUST

Torsdag den 24. august 
Sogneudflugt til museet FLUGT og Varde Miniby 
– mere information følger i næste kirkeblad, der 

udkommer i slutningen af juli
Side 13

Aktiviteter i Seest sognehus, Kirketoft 2
Perioden april 2023 til primo august 2023
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Tilmelding via Seest Kirkes hjemmeside
Vi er glade for, at så mange benytter sig af muligheden for tilmel-
ding via https://seestkirke.dk til vores arrangementer.
Hvis du endnu ikke bruger tilmelding via hjemmesiden, vil vi 
meget gerne vise dig, hvordan du gør. Henvend dig til Camilla 
Rasmussen i forbindelse med et arrangement for hjælp. 
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Maleriet af Seest Kirke på forsiden af kirkebladet 
har titlen ”Prospekt af Seest Kirke ved Kolding 
Fjord”, og er malet i år 1839 af kunstneren Peter 
Gemzøe, da han var på besøg hos sin bror Jacob 
Gemzøe, der var præst i Seest sogn. 

Jacob Mathias Gemzøe 1802-1885 var præst i Se-
est sogn fra 1837 frem til 1850, hvor han flyttede 
til Ishøj Sogn. Han kom fra en velhavende borger-
lig familie (faderen var embedsmand). Hans karri-
ere var lige efter bogen: Universitetsuddannet 
teolog med udmærkelse og derefter præst, først i 
Seest og derefter i Ishøj frem til to år før sin død 
som 83-årig. Han efterlod sig 11 børn. 

Han beskrives af en samtidig kilde således:  ”Det 
kirkelige liv blev præget af pastor Gemzøes ratio-
nalistiske forkyndelse, hvis virkning siden har 
været mærkbar”.
Den 9 år yngre bror, Peter Henrik Gemzøes  liv 
(1811-1879) var et noget andet end broderens. 
Han havde kunstneriske evner og kom ind på 
kunstakademiet, hvor han var elev af C.W. Eck-
ersberg sammen med senere så berømte kunst-
nere som Chresten Købke, Carl Bloch, Wilhelm 
Benz og Julius Exner. Han levede hele sit liv i 
København. 

Peter Gemzøe slog ikke igennem som maler, 
selvom han udstillede flere malerier, som nu er 
gået tabt. I stedet kastede han sig over en ny 
genre: Litografi, hvor en finkornet sten blev brugt 
som trykkeplade, og hvor man derfor kunne lave 
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Maleriet af Seest Kirke
- Historien bag et lille billede.

Tema

Jacob Mathias Gemzøe. Præst i Seest kirke 1837-50. 
Litografi efter tegning.

Portræt af Peter Henrik Gemzøe, malet af Chresten Købke
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mange sort-hvide kopier af malerier og især 
portrætter. Peter Gemzøe levede resten af sit liv 
af at lave litografier, dels som selvstændig, dels på 
et større trykkeri, og han har lavet mange sort-

hvide kopier af værker af samtidens store kunst-
nere, hvor han stadig var en del af vennekredsen, 
men også mange tegninger og portrætter på 
egen hånd. 

11

Maleriet af Seest Kirke

Julius Exner: ”Besøg hos Bedstefader” og Peter Gemzøes litografiske kopi

Et lille udsnit af Gemzøes maleri
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Men Peter Gemzøes liv var ikke lykkeligt, han var 
ensom og fattig og endte med at begå selvmord i 
1879.
Maleriet af Seest kirke fra 1839, som Peter 
Gemzøe malede under et besøg hos broderen, 
er det eneste af hans malerier, der er bevaret. 
Det er samtidig den eneste afbildning af kirken, 
som den så ud, mens den havde et våbenhus 
(som blev fjernet i 1860-erne). 
Det lille maleri lever motivmæssigt helt op til 
Eckersberg-kredsens romantiske opfattelse af 
Danmark,- der er (som på Exners maleri oven-
for) udsigt over vandet,- Kolding Fjord i baggrun-
den,  en malkepige går forbi (”der var så dejligt 
derude på landet”, som H.C. Andersen skriver), 
en mand med høj hat spadserer, og en gammel 
landsbykone besøger kirkegården, og i midten er 
så Jacobs landsbykirke. 
Maleriet har været i kirkens varetægt og i privat 
eje, men i 2013 overtog Kolding Museum bille-
det, og det befinder sig nu i malerisamlingen på 

loftet af Koldinghus. I 2022 undersøgte menig-
hedsrådet, om det var muligt at udstille billedet i 
sognehuset, men udgifterne til den restaurering 
og beskyttelse, som museet krævede, ville have 
været så store, at man i stedet valgte at få lavet 
den reproduktion af det, som nu kan ses i Sogne-
huset. 
Originalen må jo så nok forblive på loftet af 
Koldinghus på ubestemt tid.

Det sort-hvide litografiske portræt af Pastor 
Jacob Gemzøe først i artiklen stammer fra en 
præstetavle i Ishøj, og er blot beskrevet som 
”litografi efter tegning”. Det vides ikke, hvem der 
har lavet det, men Peter Gemzøe lavede mange 
portrættegninger, og Pastor Gemzøe kunne da 
godt se ud til at være ca. 40 år på billedet, så det 
er da ikke usandsynligt, at det er tegnet af brode-
ren - måske endda i 1839, hvor Peter jo er på 
besøg i Seest og maler billedet ”Prospekt af 
Seest Kirke ved Kolding Fjord”.

Fig 7. Billedtekst: Maleriet befinder sig 
nu på loftet af Koldinghus. Som det 
kan ses, er det ikke særligt stort.

Maleriet befinder sig nu på loftet af Koldinghus. Som det kan ses, er det ikke særligt stort.
Tema
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Sogneudflugten går i år til Vestjylland
Så sæt et kryds i kalenderen torsdag den 24. 
august 2023 kl. 9.00.
Vi skal besøge det anmelderroste Museum 
Flugt i Oksbøl, som har fokus på især tyske 
flygtninge i Danmark efter 2. Verdenskrig.
Vi fortsætter turen med frokost nær Varde og 
kører derefter til  Varde for at se Varde Miniby, 
som er den første Miniby i verden.

Her skal vi nyde vores medbragte te, kaffe og 
kage.
Nærmere information med program kan ses i 
næste nr. af kirkebladet, der udkommer den 1. 
august 2022.
Nærmere oplysninger om sogneudflugten kan 
fås ved menighedsrådsformand Jonas Christen-
sen på mail jonaschr@seestkirke.dk.

Seest Samling ønsker et 
Samlingssted for borgere 
i Seest
Seest Samling har sat sig for at overbevise Kolding Kom-
mune om, at der i Seest er behov for et samlingssted/ 
bydelshus. Et sted som kan bruges til forskellige arrange-
menter såsom møder og fester, både for unge og ældre.
 Både Seest Bageri, REMA1000 i Seest og 3F Kolding har 
valgt at bidrage økonomisk til at Seest Samlings ønske 
bliver en succes. Seest Samling håber, at også andre kunne 
have lyst til at støtte op om projektet.
I øjeblikket afholder Seest Samling uforpligtende samvær i 
Bakkeskolens Idrætshal hver tirsdag fra kl. 14-16. Uanset 
om man kommer for at snakke, strikke eller spille kort, så 
er man velkommen til at kigge forbi. 

Årets sogneudflugt 2023
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Påskedukketeater – Spaghetti-
gudstjenester
Torsdag d. 13. april kl. 17.00 inviterer vi igen 
til spaghetti-gudstjeneste i Seest kirke.  
Denne gang er formidlingen af påskens for-
tælling lagt i hænderne på Nifingers Dukke-
teater, der kommer og opfører ”Hanen og 
Kragen” for os.
Bagefter går vi ned i Sognehuset og spiser 
lækker aftensmad. 
Det er gratis at være med – og både store 
og små er hjerteligt velkomne!
Tilmelding på www.seestkirke.dk eller på 
tlf. til kirkekontoret 7552470, senest mandag 
d. 10. april. 
Der er også spaghetti-gustjeneste torsdag 
d. 11. maj kl. 17.00 i Sognehuset. Tilmelding 
på www.seestkirke.dk eller på tlf. til kirke-
kontoret 75524707, senest mandag d. 8. maj 
kl. 11.30.

Demensvenlig 
påskegudstjeneste
Onsdag d. 5. april kl. 10.30 inviterer vi igen til 
demensvenlig gudstjeneste, denne gang med 
påsken som tema. 
Vi ruller vores 22 meter lange påskedug ud 
på gulvet, og mødes til en gudstjeneste, der 
både taler til sanserne og erindringen.
 
Alle – også pårørende – er meget velkomne!

Skærtorsdag, d. 6. april, kl. 17.00 mødes vi til nad-
vergudstjeneste i kirken og fællesspisning i Sogne-
huset, se omtale i 2. spalte på denne side. 
Langfredag, d. 7. april, kl. 10.30, holder vi liturgisk 
gudstjeneste, vi skal lytte til Jesu Lidelseshistorie 
iflg. Lukas, vekslende med bønner, stilhed og musik. 
Påskedag, d. 9. april, kl. 10.30 holder vi festgudstje-
neste, hvor vi fejrer Jesu opstandelse. 
Trompetist Jesper Riis spiller.

Skærtorsdag – Gudstjeneste og 
fællesspisning
Skærtorsdag d. 6. april kl. 17.00 mødes vi i kirken 
for at mindes Jesu sidste måltid med sine disciple 
– og nadverens indstiftelse. Efter gudstjenesten 
går vi i Sognehuset og spiser et hyggeligt måltid 
sammen.  
Det er gratis at deltage - Tilmelding på www.
seestkirke.dk eller på tlf. til kirkekontoret 
75524707, senest mandag d. 3. april.

Påsken i Seest Kirke
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Særlige gudstjenester
Aftengudstjenester 
– Plads til eftertænksomhed 
Vi fortsætter med vores aftengudstjenester i kir-
ken:  Det er en lidt anderledes gudstjeneste end 
om søndagen. Selvfølgelig er vi samlet omkring 
evangeliet, men der er også altid et overordnet 
tema for aftenerne, ligesom der er lystænding, 
musik, stilhed og en mere meditativ stemning. 
I indeværende periode har vi aftensgudstjenester 
torsdag d. 20. april og torsdag d. 8. juni, begge gange 
kl. 19.00 
Efter aftengudstjenesterne vil der være kaffe og 
kage – og tid til en hyggelig snak i sognehuset.

Konfirmationer i Seest Kirke 
Det er altid festligt at fejre konfirmanderne i 
kirken!  
Konfirmationer afholdes Store Bededag kl. 9.30 for 
A-klassen fra Bakkeskolen og kl. 11.00 for B-klas-
sen fra Bakkeskolen. 
For Karen Blixen skolens konfirmander er der 
konfirmationer ved Christine Alexandersson Kristi 
Himmelfarts dag kl. 10.00. 
Der vil være mulighed for at aflevere telegrammer 
i kirkens kapel-bygning, hvor der vil stå poser med 
hver konfirmands navn på.

Mulighed for dåb 
Der er mulighed for lørdagsdåb i Seest Kirke lør-
dag d. 15. april kl. 9.30 eller lørdag d. 13. maj kl. 
9.30. 
Mulighed for dåb i gudstjenesten søndag d. 9. april, 
søndag d. 30. april, søndag d. 14. maj, samt søndag 
d. 21. maj kl.10.30. 
Derefter afholdes dåb i Sognehuset, mens kirken 
er lukket: 
Der er mulighed for lørdagsdåb i Sognehuset 
d. 17. juni eller d. 8. juli kl. 9.30.  
Mulighed for dåb i gudstjenesten søndag d. 4. 
juni, søndag d. 18. juni, søndag d. 9. juli og søndag 
d. 23. juli.
Dåb bestilles ved henvendelse på Kirkekontoret.

Gudstjeneste i Sognehuset 
– Hvordan og hvorledes? 
Som det fremgår på side 2 i kirkebladet står vi 
foran en større restaurering af Seest Kirke – og 
dermed lukning af kirken i en periode. 
I denne periode holder vi gudstjeneste i Sognehu-
set. 
Salen i Sognehuset deles i to, så vi i denne perio-
de har en ”gudstjeneste-sal” og et møde/under-
visningsrum til alle de andre øvrige aktiviteter i 
Sognehuset. 
Gudstjenesterne i Sognehuset vil selvfølgelig 
være anderledes pga. de anderledes rammer, 
men vi vil – så vidt muligt – forsøge at skabe et 
kirkerum med både alter og dåbsfad. Heldigvis 
har vi allerede et glimrende flygel i Sognehuset, 
som vil blive brugt til salmesang og andre musik-
indslag i gudstjenesten. 
Vi håber, at Menigheden vil bakke op og møde 
op, også i Sognehuset, så vi kan holde kirke-li-
vet levende også udenfor Seest Kirkes smukke 
ramme. 
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Gudstjenester i Seest Kirke

Ret til ændringer forbeholdes

April
Palmesøndag d. 2. april Ingen
Onsdag d. 5. april Demensvenlig påskegudstjeneste 10.30 Anna-Sofie Arendt
Skærtorsdag d. 6. april Matt 26,17-30 Nadvergudstjeneste 

og fællesspisning
17.00 Anna-Sofie Arendt

Langfredag d. 7. april Lidelseshistorien iflg. Lukas 
Liturgisk gudstjeneste

10.30 Sussi Kristensen

Påskedag d. 9. april Mark 16,1-8 10.30 Anna-Sofie Arendt
Torsdag d. 13. april Dukketeater – Spaghetti-gudstjeneste 17.00 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 16. april 1.s.e.påske Joh 20,19-31 10.30 Sussi Kristensen
Torsdag d. 20. april Aftengudstjeneste 17.00 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 23. april Ingen

Søndag d. 30. april 3.s.e.påske Joh 16,16-22 10.30 Anna-Sofie Arendt

Maj
Bededag d. 5. maj Konfirmationer Bakkeskolen 9.30 og 11.00 Anna-Sofie- Arendt

Søndag d. 7. maj 4.s.e.påske:Joh 16,5-15 14.00 Karina Dahlmann
Torsdag d. 11. maj Spaghetti-gudstjeneste 17.00 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 14. maj 5.s.e.påske Joh 16,23b-28 10.30 Anna-Sofie Arendt
Kristi Himmelfart d. 18. maj Konfirmation Karen Blixen Skolen 10.00 Christine Alexanderson
Søndag d. 21. maj 6.s.e.påske Joh 15,26-16,4 10.30 Anna-Sofie Arendt
Pinsedag d. 28. maj Joh 14,22-31 10.30 Anna-Sofie Arendt 

NB! Sognehuset
Anden pinsedag d. 29. maj Ingen

Juni
Søndag d. 4. juni Trinitatis Joh 3,1-15 10.30 Anna-Sofie Arendt
Torsdag d. 8. juni Aftengudstjeneste 19.00 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 11. juni Ingen
Søndag d. 18. juni 2.s.e.trin  Luk 14,16-24 10.30 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 25. juni 3.s.e.trin Luk 15,1-10 10.30 Anna-Sofie Arendt
Torsdag d. 29. juni Aftengudstjeneste 19.00 Anna-Sofie Arendt

Juli
Søndag d. 2. juli Ingen
Søndag d. 9. juli 5.s.e.trin  Luk 5,1-11 10.30 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 16. juli Ingen
Søndag d. 23. juli 7.s.e.trin Luk 19,1-10 10.30 Anna-Sofie Arendt
Søndag d. 30. juli Ingen

Der tages forbehold for prædikantlisten, da vi håber at få en ny 50% sognepræst i Seest Pastorat i løbet af den 
indeværende periode. Prædikantlisten vil løbende blive opdateret på hjemmesiden www.seestkirke.dk  
  


